
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số:           /QĐ-STP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 01 năm 2026 

                

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm viên chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý 

GIÁM ĐỐC SỞ 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 2979/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

Sở Tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số 2728/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc điều động công chức; 

Trên cơ sở Thông báo số 94-TB/ĐU ngày 20/01/2026 của Đảng ủy Sở Tư pháp; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm bà Nguyễn Thị Hoa Phượng, sinh ngày 07/7/1976 giữ 

chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước. 

Thời hạn giữ chức vụ: 05 năm. 

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Hoa Phượng được hưởng lương, chế độ khác và 

thực hiện các quyền, nghĩa vụ theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý, các đơn vị, 

cá nhân có liên quan và bà Nguyễn Thị Hoa Phượng căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

    

Nguyễn Quốc Tuấn 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx

		2026-01-20T17:09:11+0700


		2026-01-20T17:20:15+0700


		2026-01-20T19:10:57+0700


		2026-01-20T19:11:12+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2026-01-20T19:11:27+0700




